
św. Katarzyna ze Sieny 
Urodziła się 25 marca 1347r. w Sienie we Włoszech.  Była przedostatnim 
z 25 dzieci w rodzinie poety. Już jako kilkuletnia dziewczynka wykazała 
zainteresowanie religią. W wieku zaledwie 7 lat złożyła Bogu śluby 
swojego dziewictwa.  W wieku 16 lat wbrew woli rodziców wstąpiła do 
świeckiego zakonu św. Dominika (tercjarek dominikańskich) i zaczęła 
prowadzić surowe życie zakonne. Obcięła sobie włosy, mało jadła i spała, 
a jej dni wypełniały długie modlitwy, pokuta i posługiwanie biednym. 
Często biczowała się do krwi. W 1367 roku podczas jednej z nocnych 
modlitw Chrystus dokonał z nią symbolicznych zaślubin, zostawiając jej 
jako znak złotą obrączkę. Od tej pory przemawiała i pisała listy w imieniu 
Jezusa do najznakomitszych osób ówczesnej Europy – do królów, 
biskupów, kardynałów a nawet papieży. Katarzyna miała niestety wielu 
wrogów. Ich oszczerstwa doprowadziły świętą przed trybunał Świętej 

Inkwizycji, która na szczęście nie dopatrzyła się żadnych błędów w jej wypowiedziach.  
Po powrocie niosła pomoc mieszkańcom rodzinnego miasta, które nawiedziła epidemia 
dżumy. 1.04.1375r. otrzymała od Chrystusa stygmaty. Była mediatorką w licznych konfliktach 
na terenie Italii i w samym kościele. Dzięki jej staraniom papieże wrócili z niewoli z Avionionu  
z powrotem do Rzymu. Stanęła po stronie papieża Urbana VI w konflikcie z antypapieżem. 
Zmarła z wyczerpania 29.04.1380r. w Rzymie w wieku zaledwie 33 lat. Kanonizowana  
w 1461r., a w 1970r. ogłoszono ją Doktorem kościoła. Kościół czci św. Katarzynę 29 kwietnia. 
Jest patronką Europy, Italii, Sieny, Rzymu, pielęgniarek, strażników, strażaków, osób 
cierpiących oraz kobiet, które poroniły. Przedstawiana w habicie dominikanki, z krzyżem bądź 
księgą w dłoni. Jej atrybuty to lilia albo krucyfiks.  

KĄCIK SPORTOWY: 13 kolejka B-Klasy okazała się pechowa dla naszej drużyny. W drugim 
wiosennym meczu „Kalenica” Jugów niestety przegrała na wyjeździe z LKS Bierkowice 1-0. 
Mecz był dobrym widowiskiem dla licznie zgromadzonych kibiców. Pragnę wspomnieć, że 
sympatycy naszej drużyny nie zawiedli i po raz kolejny w dużej liczbie wsparli naszych chłopców. 
Samo spotkanie było emocjonujące, pełne dramaturgii i ostrej gry przez całe 90 minut. 
Straciliśmy gola w końcówce i mimo heroicznej walki nie udało zdobyć się choćby jednego 
punktu, który z przebiegu meczu nam się należał. Uważam, że remis byłby sprawiedliwym 
wynikiem, ale cóż nie udało się tym razem. Okazją do rewanżu będzie kolejne spotkanie, który 
Kalenica rozegra dziś. Przeciwnikiem będzie „Granica” Tłumaczów. Jesienią w Jugowie 
pokonaliśmy ich 3-1. Mecz odbędzie się o godzinie 1100 na boisku rywala. Zapraszamy zatem 
wszystkich kibiców do licznego pojawienia się w Tłumaczowie. Wynik i relację podamy za tydzień. 

30 kwietnia w budynku Publicznego Gimnazjum w Jugowie odbędzie się 
kolejna zbiórka krwi, która może pomóc w leczeniu naszego ucznia 
Kamila, oraz innych chorych. Zbiórka krwi odbędzie się w godzinach  
9.00 – 13.00. Krwiodawcą może zostać osoba, która ma 18 – 65 lat  
i ma przy sobie dokument tożsamości. Ma co najmniej 50 kg wagi, nie 
chorował na choroby zakaźne, w ciągu ostatnich 6 miesięcy nie 

przechodził operacji i nie ma choroby układu krążeniowego. Serdecznie zapraszamy. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:  

 IV Niedziela Wielkanocna – 26.04.2015 
 

1. W tym tygodniu msze św.  w Jugowie od wtorku do soboty o 18.00  a w Przygórzu  
w   piątek o 17.00; 

2.  W czwartek o 17.30 spotkanie z młodzieżą przygotowującą się do bierzmowania; 
3. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Od 16.00 będę odwiedzał chorych,  

od górnego Jugowa; 
4. Za tydzień I niedziela miesiąca. W Przygórzu zmiana tajemnic różańcowych. W Jugowie 

panie będą zbierały składki na potrzeby świątyni; 
5. Do najnowszego numeru Gościa Niedzielnego dołączona jest wkładka „Open Doors”  

o prześladowaniach chrześcijan w Syrii; 
6. ZAPOWIEDZI PREZEDŚLUBNE: 

 Rafał Ziemiecki, stan wolny, zam. Jugów (Zap. II) 
Grażyna Pisulska, stan wolny, zam. Wałbrzych par. Zmartwychwstania Pańskiego 

 Piotr PAŁUBIAK, stan wolny, zam. Ratno Dolne (Zap. II) 
                     Anna WRÓBEL, stan wolny, zam. Jugów 

Precedencja (ważność) świąt. 
3 maja obchodzimy w naszej ojczyźnie Uroczystość Matki Boskiej Królowej Polski. 
W Kościele mamy bardzo dużo świąt, związanych z historią naszego zbawienia 
(Boże Narodzenie, Wielkanoc) a także wspomnienie różnych świętych (św. 
Stanisława, Wojciecha itd.), oraz święta obchodzone w poszczególnych krajach 
np. MB Królowej Polski. Ponieważ niektóre z tych świąt, od czasu do czasu, 
zachodzą na siebie, dlatego ustalona jest ważność, czy też gradacja świąt. 
Najważniejszymi jest Wielkanoc i Boże Narodzenie a także niedziele, jako 
wspomnienie zmartwychwstania Pańskiego. Jeżeli w niedzielę przypada jakaś uroczystość, w tym roku 
MB Królowej Polski, to jest ona „mniej ważna” od niedzieli, dlatego że niedziela jest wspomnieniem 
odnoszącym się do Pana Jezusa, a MB Królowej Polski, do największej ze świętych, czyli Matki Boskiej. 
W takim przypadku MB ustępuje Panu Jezusowi w ważności i święto ku jej czci jest przesunięte na 
najbliższy wolny dzień. W tym przypadku na 2 maja. Chociaż w całym kraju oficjalne uroczystości MB 
Królowej Polski i połączone z tym świętem wspomnienie konstytucji 3 maja będą uroczyście 
obchodzone w niedzielę, to liturgicznie święto to będziemy w kościele obchodzili w sobotę . 

W dniu 31.03.2015r., zmarła nasza parafianka, mieszkanka Jugowa 
śp. Henryka Zagajewska. Pani Henryka urodziła się 20.07.1939r.  
w miejscowości Worczyn, na dawnych kresach, dzisiaj wchodzących w 
skład Ukrainy. Wychowywała się w rodzinie państwa Michała i Karoliny 
Jasińskich, wraz z czterema siostrami bratem. Z mamą i bratem 
przyjechała do Jugowa, do swojej siostry Celiny, która zamieszkała tutaj 

wcześniej.  W 1956r. na Boże Narodzenie, wyszła za mąż za Aleksandra Zagajewskiego, którego 
poznała wtedy, gdy w Ludwikowicach odbywał zasadniczą służbę wojskową. Ślub państwo 
Zagajewscy wzięli w naszym parafialnym kościele.  W tym małżeństwie urodziło się dwóch synów  
i jedna córka. Śp. Henryka cieszyła się także posiadaniem 4 wnuków i 2 prawnuków. W 1999r. pani 
Henryka owdowiała. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. w jej 
intencji, ufundowana przez uczestników pogrzebu, zostanie odprawiona 28 sierpnia o godz. 18.00. 


